
Referat for generalforsamlingen i 

Gentofte Kinos Venner 

søndag d.25.5.2025 kl. 11:00 

afholdt i Plakatgalleriet, Gentoftegade 

 

Formanden, Elvi Nissen, bød velkommen til generalforsamlingen. 

 

Dagsordenen var følgende: 

 

1. Valg af stemmetællere 

2. Valg af dirigent 

3. Formandens beretning 

4. Regnskabsaflæggelse 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Godkendelse af budget 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

10. Eventuelt 

 

Ad.1. Bestyrelsen foreslog foreningens revisor Jens Tarp og foreningens revisorsuppleant Claus 
Trolle som stemmetællere. Begge blev valgt. 

 

Ad.2. Som dirigent for generalforsamlingen foreslog bestyrelsen den tidligere formand for 
bestyrelsen for venneforeningen, Mogens Røstbjærg. Mogens blev enstemmigt valgt. Dirigenten 
takkede for valget, og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav herefter 
formanden ordet. 

 

Ad.3. Formanden, Elvi Nissen, aflagde årets beretning. 

Elvi begyndte sin beretning med at takke medlemmerne for deres fortsatte støtte til Gentofte 
Kino. 

Biografbranchen er under stadigt pres, specielt fra streaming i hjemmene, men også pga. mangel 
på egnede film bl.a. til vort segment i Gentofte Kino. Dog har Gentofte Kino haft bedre besøg i 
2024 end tidligere og bedre end 2019, før Covid-krisen.  



Venneforeningen har i årets løb ydet støtte til renovering og forbedring af de gamle biografstole, 
og vi fik stor succes med en stolesponsor-kampagne, som gav 104 stolesponsorer og et flot 
tilskud. Desuden blev der foretaget en generel opgradering af indgangspartiet og en ny facade. 

Vi gør, hvad vi kan, for at blive set på nettet (Facebook) og i det oƯentlige fysiske rum, såsom i 
forbindelse med Aktive Forårsdage og Folkemødet. Og vores folder ligger i biografen og på flere 
biblioteker. 

Biografdirektør Sune Thomsen arbejder hårdt med at udvikle nye aktiviteter og arrangementer. 
70mm festivalen er blevet en fast tradition, og der er godt salg af billetter hertil. Der laves mange 
spændende arrangementer med besøg af betydende filmpersonligheder, og der er i det forløbne 
år tilbudt rabatter eller forkøbsret på hele 8 arrangementer til glæde for medlemmerne. 

Årets to særforestillinger for medlemmerne præsenterede nye spændende oplevelser fra både 
engelsk og fransk film. 

Member-get-member ordningen har haft god succes i år, men vi vil gerne have endnu flere 
medlemmer end de ca. 600, vi har nu.  

Formanden rettede en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for årets indsats, og revisor blev 
også takket for sin indsats i årets løb. 

Elvi afsluttede sin beretning med igen at takke medlemmerne for deres store støtte til Gentofte 
Kino i løbet af året. 

Beretningen blev enstemmigt taget til efterretning af forsamlingen, og da der ikke var spørgsmål 
eller kommentarer fra salen, gav dirigenten ordet til kasserer Jørgen Rendsvig. 

 

Ad.4. Jørgen Rendsvig fremlagde regnskabet for 2024, som bl.a. viste, at foreningen i år har 
støttet biografen med 575.000 kr., som bl.a. er anvendt til nyt indgangsparti, ny facade og første 
del af de renoverede stole i biografsalen.  Indbetalte kontingenter lød på 440.300 kr. Dette, 
sammenholdt med administrationsudgifter, gav sammenlagt et underskud på knap 147.000 kr. På 
trods af dette havde vi ved årsskiftet ca. 189.000 kr. på kontoen. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

Ad.5. Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne. 

 

Ad.6. Jørgen Rendsvig fremlagde bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 700 kr. årligt for 
2025.  

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad.7. Jørgen Rendsvig forelagde bestyrelsens budget for 2025. Med et årskontingent på 700 kr. og 
ca. 600 medlemmer giver dette samlede kontingentindtægter på 420.000 kr., som bl.a. skal 
dække den resterende betaling for de opgraderede stole i biografsalen. 



 

Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad.8. Jørgen Rendsvig, Erik Hamre og Peter Assam var på valg i år. Alle 3 var villige til genvalg. Der 
var ikke opstillet andre kandidater, så disse blev genvalgt. 

 

Bestyrelsen består herefter af Elvi Nissen, Christian Riber, Jørgen Rendsvig, Jacob Federspiel, 
Solbjørg Højfeldt, Erik Hamre og Peter Assam. 

 

Ad.9. Jens Tarp blev enstemmigt genvalgt til revisor, og Claus Trolle blev, ligeledes enstemmigt, 
genvalgt som revisorsuppleant. 

 

Ad.10. Der var et spørgsmål fra fremmødte Peter Flindt, som havde et par spørgsmål til 
stolesponsoreringen. Blandt andet spurgte han, om man kunne bruge den ide til andre af 
biografens behov. Elvi takkede for forslaget og sagde, at bestyrelsen vil have det i baghovedet. 

 

Dirigenten gav herefter igen ordet til formanden, som takkede forsamlingen og dirigenten Mogens 
Røstbjærg for en vel afholdt generalforsamling og erklærede herefter generalforsamlingen for 
afsluttet. 

 

Herefter fik biografens ejer, Sune Lind Thomsen, ordet og fortalte om udviklingen i biografen. Det 
blev bl.a. bemærket, at Brexit desværre har medført, at der mangler nye engelske film. Gentofte 
Kino er, trods driftsunderskud, som skyldes afskrivninger, i god gænge og billetsalget er bedre 
end i 2024. Sune præsenterede også Plakatgalleriet, som netop er blevet indviet. Herfra sælges 
biografplakater fra biografens egen meget store samling. Desuden vil Plakatgalleriet kunne 
anvendes til biografens mange arrangementer, som f.eks. musikarrangementer, teambuilding og 
gravøl. Brugen 

 af dette lokale kan udvide aktiviteten og supplere biografens mange arrangementer. 

 

Gentofte, d.25.5.2025 

___________________ 

Dirigent 


